石部南学区まちづくり協議会

配布先）専門部会長/副会長、事業部副部長、事務局長、会長   1

H21 年度第 10 回事業部会議事録

■ 開催日時； 2010 年 2月 6日（土） 19:30－21:20

■ 開催場所； 石部南まちづくりセンター 1階研修室

■ 出席者（敬称略）；

・里山小川（森田）・文化芸術（吉川）・人づくり（川村、中井）

・地産地消（山中、石飛）・スポレク（鈴木）・広報（小向）

・田中事務局長、事業部長（曽我部）,事業部副部長（土居）

欠席者；里山小川（西村）、スポレク（竹内）、文化芸術（鵜飼）

■ 会議資料：議題、史跡探訪ｳｵｰｸﾗﾘｰ実施計画書(Ver.2)、2009 年度予算進捗状況

■ 議題（審議事項）；

[１] 専門部会活動報告

・全部会より「２月度活動予定表」

・各部会より、活動状況、予定、課題の報告。

【地地産産地地消消】

◈地元産物直売所の推進事業 （報告事項なし）

  ◈休耕地の活用事業

   2/7（日）に西寺 竹内総代 訪問予定

    ・目 的；まち協の取り組み、西寺遊休地のまち協による活用事業についての相談

    ・訪問予定者：市川会長、田中事務局長、大島区長、山本区長、山中部会長、石飛副部会長

  ◈特産品作りの推進 （報告事項なし）

【里里山山小小川川】

◈蛍の飛び交う優しい環境作り事業 （報告事項なし）

  ◈里山の整備と活用事業

  事業計画、森林組合との協定書（案）作成、会長、事務局長に提出済。

  次回経営委員会（12/10）で内容審議していただく予定。

◈その他

西村喜平氏が新副部会長に就任。

【ひひととづづくくりり】

◈「声かけ・あいさつ運動」の展開事業

・12/16運営委員会の承認を得て、

“石部南学区まちづくり協議会「声かけ・あいさつ運動」推進要項”制定（HP 掲載済）

・“H22 年度「声かけ・あいさつ運動」推進要領”は、次回部会（2/16）で最終詰めを行う

・啓蒙のぼり旗：図案策定、45ｃｍ幅のぼり旗 50 本発注予定（棒込見積：￥78,600）

 ⇒のぼり旗のﾍﾞｰｽ色は、まち協のｼﾝﾎﾞﾙｶﾗｰであるワインレッドを考えていたが、事務局より

HOLDがかかったので、発注保留中。

（ｼﾝﾎﾞﾙｶﾗｰ色については、見直しの会長意向があるとのこと）

  ・その他グッヅ（リボンなど）も残り予算内（約 3万円）で検討中。

◈「地元学講座」の開催事業  （報告事項なし）

石部南学区まちづくり協議会

配布先）専門部会長/副会長、事業部副部長、事務局長、会長   2

【文文化化芸芸術術】【ススポポレレクク】

◈伝統行事への一般参加・継承事業 （報告事項なし）

◈地元の歴史探訪事業

1)「ふれあいマップ」

 ・2/1 印刷発注 （A3 両面、光沢紙、3000部、見積：￥63,945）、2/8 刷上予定

 ・マップ説明文をつけ、全戸配布する。 （区回覧）（ｳｵｰｸﾗﾘ募集案内とﾍﾟｱｰで回覧）

 ・説明文は吉川氏が用意し、マップに添え事務局に提出する。

2)ウオークラリー準備

 実施計画書担当分野：ﾙｰﾙ、ｺｰｽ図、ｸｲｽﾞ、ﾊﾟﾈﾙ作りなど準備中。

【広広報報】

1) ウオークラリー案内

・4 種類：学校案内/HP/募集用/ごみｽﾃｰｼｮﾝ掲示用 を準備、2/10 経営委員会の承認を得て配布、

掲示する。 （募集用は 2/8の週中、 「ふれあいマップ」全戸配布とﾍﾟｱｰで）

2) 住民アンケート； 2/10 経営委員会にかけ、その後実施予定。

3) 名刺：見本（案）を 2/10 経営委員会に提出する。名刺作成規定を策定する。（事業部長提案）

4) 学区内回覧・配布の対象、およびその方法については、経営委員会方針に委ねることとする。

[２] その他

①3/27 史跡探訪ウオークラリー役割分担確認

実施計画書（Ver.2）の役割分担確認。

・健康推進委員の扱いについて；組織としての依頼は行わないこととする。

・実施計画書役割分担に沿って準備を進めることを確認。

②H22 年度事業計画について

H22 年度協議会方針が未だ出ていないが、既存事業の次年度計画については、各専門部会で作成の

準備にはいる次期であることの確認。 次回事業部会での報告事項とする。

③H21 年度予算について（事務局長より）

予算にあるその他収入（20万円：受託事業収入、寄付金など）の収入がない。

実行予算の組替え（事業の次年度送りなど）が必要、以下費用について次年度送りでも止む無しと

部会長の承諾が得られた。

・里山小川部会：￥57,000 ﾁｪｰﾝｿｰ 1台

・地産地消部会：￥80,000 看板制作費/草刈機 2台

・事  務 局；￥93,000 物置

【３] 次回定例事業部会

・開催日時：2010 年３月６日（土）19:30-

・開催場所：石部南まちづくりセンター

・議題：  ①各専門部会活動報告（実施状況、課題、予定）

②ウオーク・ラリー準備状況

     ③H22年度事業計画策定について

         ④その他

記/曽我部